RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 003/2023

LPG-PF-PATRIMÔNIO CULTURAL

(MESTRES DE CAPOEIRA, MESTRES DE CULTURA POPULAR, MESTRES DE CULTURA AFRO)

A Comissão Parecerista e de Acompanhamento, em conjunto com a Comissão de Elaboração de Editais da Lei Paulo Gustavo no âmbito do

Município de Unaí, torna público o resultado preliminar do edital nº 003/2023 e resolve:

a) Os candidatos aprovados em mais de uma categoria deverão fazer sua opção escolhendo apenas uma categoria.

b) Todos os candidatos suplentes poderão ser convocados, caso haja desistência de algum aprovado na lista.

c) Os candidatos desclassificados não poderão ser convocados.

d) O prazo de habilitação por meio do envio de documentos pessoais previstos no item 10 poderão ser enviados imediatamente, porém é

fortemente indicada o aguardo do resultado após recursos, em 08/09/2023. O envio de documentos poderá ser feito virtualmente por

meio do e-mail lpg@prefeituraunai.mg.gov.br ou pessoalmente, por meio de entrega de envelope lacrado com todos os documentos na

Secretaria da Cultura e Turismo, situada à Avenida Frei Anselmo nº 320, bairro Divineia, das 8h às 11h ou 13h30 às 17h.

e) O candidato(a) que quiser enviar juntamente com os documentos de habilitação sua conta-corrente bancária terá mais agilidade no

processo de pagamento.

f) Todos os recursos relacionados à este resultado poderão ser enviados ou entregues por meio dos endereços eletrônico e presencial acima

indicados, os mesmos da habilitação.

mailto:lpg@prefeituraunai.mg.gov.br

CATEGORIA – MESTRES DE CAPOEIRA – LISTA DE APROVADOS

Nome Completo
PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

SITUAÇÃO

Rodrigo Santiago Rosa
de Jesus

40 9 49 1 APROVADO

Murilo Gabriel Gonzaga
Ferreira

39 9 48 2 APROVADO

Waldison Jacinto da
Silva

39 9 48 3 APROVADO

Daniel Pereira dos
Santos

38 9 47 4 APROVADO

Lucas Adjuto Filho 46 0 46 5 APROVADO

Mirele Vieira Lopes 39 6 45 6 APROVADO

Eder de Jesus 35 9 44 7 APROVADO

Marcos Vinícius Alves
da Silva

40 0 40 8 APROVADO

Rafael da SIlva Melgaço 39 0 39 9 APROVADO

CATEGORIA – MESTRES DE CULTURA POPULAR – LISTA DE APROVADOS E SUPLENTES

Nome Completo
PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

SITUAÇÃO

Cesar Junior da Silva 37 9 46 1 APROVADO

Lívia Vitória SOusa Leite 27 15 42 2 APROVADO

Pedro ueverton dos
santos pereira

30,25 9 39,25 3 APROVADO

Rodrigo Santiago Rosa
de Jesus

21 9 30 4 APROVADO

Clevion Santos Castro 20,5 9 29,5 5 APROVADO

Igor Breno Mota
Fernandes

16 9 25 6 SUPLENTE

Raissa Nunes Lisboa 17 6 23 7 SUPLENTE

Rafael Italo Soares de
Faria

16 0 16 8 SUPLENTE

CATEGORIA – MESTRES DE CULTURA AFROBRASILEIRA – LISTA DE APROVADOS E SUPLENTES

Nome Completo
PONTUAÇÃO
COMISSÃO

PONTUAÇÃO
EXTRA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

SITUAÇÃO

Maria Sebastiana Soares
dos Santos

39 15 54 1 APROVADO

Leandro de Souza
Calazans

38 9 47 2 APROVADO

Conceição Maria Campos
de Jesus

39,5 6 45,5 3 APROVADO

Terezinha Maria de
Oliveira Melo

39 6 45 4 APROVADO

Pedro ueverton dos
santos pereira

36 9 45 5 APROVADO

Simone Alves da Silva
Assunção

37 6 43 6 APROVADO

Domingos David 41 0 41 7 APROVADO

Maria Altiva dos Santos
Melo

33,5 6 39,5 8 APROVADO

Maria Aparecida de
Souza

38,5 0 38,5 9 APROVADO

Lígia Moreira da Fonseca 27 6 33 10 SUPLENTE

Maria Eunice da Silva
Camargos

24 6 30 11 SUPLENTE

CANDIDATURAS/PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS E MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO

NOME DO PROPONENTE CATEGORIA MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO

Matheus Lepesqueur Caetano
Mestres de Cultura

Popular
Inscrição incompatível com área de atuação do proponente.

Marlina vieira Borges
Mestres de Cultura

Popular
Link/Portfólio Apresentado não estava aberto para visualização,
impedindo comprovação da efetiva atuação na área pleiteada.

Ésio Wilson Levino de Araújo Mestres de Cultura Afro Não apresentou link/portfólio de atuação.

Rafael Italo Soares de Faria
Mestres de Cultura

Popular
Inscrição incompatível com área de atuação do proponente.

Assinam este resultado os representantes presentes na etapa vespertina da reunião de 01/09/2023.

Unaí-MG, 01 de setembro de 2023.

Bruno de Oliveira Rocha

Membro da Comissão de Elaboração de Editais

Lucas Antônio Mariano Arantes

Membro da Comissão de Elaboração de Editais

Múcio Eduardo de Araújo Lara

Presidente da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

Cléber da Silva Costa

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

José Nei Sousa Lopes

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento

Rosilene Ferreira Morato

Membro da Comissão Parecerista e de Acompanhamento